
№ 3946 от 27.11.2013г. «О стоимости работ по организации и содержанию мест 

захоронений на муниципальных общественных кладбищах». 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, решением Железногорской городской Думы от 

26.01.2006 № 304-3-РД «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и о 

порядке содержания мест захоронения в городе Железногорске», решением 

Железногорской городской Думы от 29.03.2011 № 450-4-РД «Об утверждении Порядка 

принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и 

учреждений города Железногорска Курской области», постановлением администрации 

города Железногорска от 08.04.2011 № 685 «Об утверждении Порядка установления и 

разработки (формирования) тарифов на услуги, оказываемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить стоимость работ по организации и содержанию мест захоронений на 

муниципальных общественных кладбищах, находящихся в хозяйственном ведении 

муниципального унитарного предприятия «Горкомэнерго», в размере 19 рублей 40 копеек 

за 1 кв. м обслуживаемой площади. 

2. Стоимость, утвержденная пунктом 1, налогом на добавленную стоимость не 

облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» части 

второй Налогового кодекса Российской Федерации. 

3. Возмещение расходов МУП «Горкомэнерго» по организации и содержанию мест 

захоронений на муниципальных общественных кладбищах финансировать из городского 

бюджета в соответствии с Порядком предоставления из городского бюджета субсидий на 

возмещение затрат на проведение работ по благоустройству города, утвержденным 

постановлением администрации города Железногорска от 04.12.2009 № 2721. 

         4. Постановления администрации города Железногорска от 30.12.2011 №2830 «О 

стоимости работ по организации и содержанию мест захоронений на муниципальных 

общественных кладбищах» и от 19.10.2012 №2603 «О внесении изменений в 

постановление администрации города Железногорска «О стоимости работ по организации 

и содержанию мест захоронений на муниципальных общественных кладбищах» признать 

утратившими силу. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В. 

         6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит 

официальному опубликованию.    

 

 

Глава города Железногорска                                                                                   В.И.Солнцев 
 

 

Легконогих И.Ю. 

2-18-44 

 

consultantplus://offline/ref=4D4095EFD707CAA4219803DFDC5C6571CD6BB7E075B47D54571EC5E8BEC7AEB724EF93B649C6VFJ
consultantplus://offline/ref=4D4095EFD707CAA421981DD2CA303F7DCB62EBEA77BE72070B419EB5E9CEA4E0C6V3J
consultantplus://offline/ref=4D4095EFD707CAA421981DD2CA303F7DCB62EBEA7CB3770B001C94BDB0C2A6CEV7J
consultantplus://offline/ref=4D4095EFD707CAA421981DD2CA303F7DCB62EBEA77B27E030E419EB5E9CEA4E0C6V3J
consultantplus://offline/ref=4D4095EFD707CAA421981DD2CA303F7DCB62EBEA77B17E040D419EB5E9CEA4E0C6V3J
consultantplus://offline/ref=4D4095EFD707CAA4219803DFDC5C6571CD6BB4EF73BE7D54571EC5E8BEC7AEB724EF93B4496B7D47C1V2J
consultantplus://offline/ref=4D4095EFD707CAA421981DD2CA303F7DCB62EBEA77B6770203419EB5E9CEA4E063A0CAF60D657940102A40C9VBJ

